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Det hidtidige pjatteri fra Justéfvæsenet, der hovedsagelig har udmøntet sig i kontrol i 
grønthandlernes vægtlodder og benzinforhandlernes tælleapparater, ophører. 

Der sker således en kraftig aktivitetsnedsættelse indenfor Justérvæsenet, og det forventes, 
at der ved udgangen af finansåret 1981 er ansat 3 personer. 

Til nr. 1550 

Der foretages reguleringer af indtægterne for rekvireret arbejde. 

Til nr. 1551 

Det tilstræbes at afvikle statens kontrol med ædle metaller over en etårig periode, således 
at kontoen ikke optræder på finansloven for 1981. 

Til nr. 1552 

Som følge af en faldende aktivitet i statens kontrol med ædle metaller fremkommer der 
herefter også et fald i indtægterne. 

Til nr. 1553 

Forbrugerombudsmandsinstitutionen afskaffes i første kvartal af 1981 (L nr. 297 af 1974 
ophæves). 

Det arbejde, forbrugerombudsmanden hidtil har udført, har udelukkende været til gene for 
dansk erhvervsliv. Forbrugerne har ikke haft gavn af Niels Ehrenreich's pernittengryneri. 
Men hans bemærkninger er jævnlig indgået i radioudsendelsen »Vi bruger også«, som jo 
først og fremmest er møntet på at kvæle små næringsdrivende. 

Til nr. 1554 

Konsekvensændringsforslag jfr. forbrugerombudsmandsinstitutionens nedlæggelse. 

Til nr. 1555 

Forbrugerklagenævnet (L nr. 304 af 1974) skal afvikles i første kvartal af 1981. 
Såfremt der blandt private eller erhvervsorganisationer er ønske om at oprette et forbruger- 

klagenævn, er det naturligvis staten uvedkommende. 

Til nr. 1556 

Konsekvensændringsforslag jfr. Forbrugerklagenævnets nedlæggelse. 

Til nr. 1557 

Licenskontoret beskæftiger sig især med EFs overvågningsordninger med såkaldt følsomme 
varer, herunder tekstiler. Det sker i henhold til L 272 af 1964 og en række EF-forordninger. 
Opgaverne, som Licenskontoret hidtil har udført, foreslås henlagt til toldvæsenet, og der 
gennemføres en gebyrordning, som dækker driftsudgifterne. For erhvervslivet og dem, der 
skal bruge handelsministeriets licenskontor, vil det være en stor lettelse, at licenskontoret 
lægges direkte ind under toldvæsenet, da det er ekspeditioner, der foregår samtidig. 

Til ur. 1558 

Da de fleste erhvervsstøtteordninger er afskaffet i det sunde samfund, som Fremskridtspar- 
tiet ønsker at opbygge, vil der heller ikke længere være behov for et sekretariat for Danmarks 
Erhvervsfond. 


